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Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy na lata 2024 - 20.27 

I. Wstęp 

Rodzina jest podstawową jednostką społeczną i podstawowym środowiskiem funkcjonowania 
człowieka.W rodzinie osoba ma możliwość rozwijania i kształtowania swojej osobowości, poglądów i systemu 
wartości. Więzy łączące jej członków charakt.eryzuje tnvałość, wzajemne zaufanie oraz poczucie 
bezpieczeństwa. 

Zgodnie z Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030 przyjętym 
w listopadzie 2024 roku „przemoc domowa jest w Polsce. podobnie jak w innvch krajach jednym z głównvch 
problemów społecznych, który wymaga podejmowania szeroko zakrojonych działań przeciwdziałających temu 
zjawisku". 

Od dnia 22 czerwca 2023 r. obowiązuje znowelizowana ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
zastępująca dotychczas obowiązującą ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zmiany w przepisach, 
wprowadzone zostały ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). Ustawodawca przede wszystkim chciał uniknąć stygmatyzowania 
rodzin, żeby nie wskazywać, że tylko tam dochodzi do aktów przemocy. Przemoc domowa została na nowo 
zdefmiowana. 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 z póż. zm.) przemoc domowa to„ jednorazowe alho powtarzające się umyślne działanie 
lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawo lub 
dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej". 

Definicja przemocy domowej w nowych obowiązujących przepisach prawnych została szeroko 
rozbudowana dla szczegółowego określenia konkretnych działań względem osób najbliższych. Są tom. 
in. działania: 

1. narat.ające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

2. naruszające jej godność, ni.etykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

3. powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę, 

4. ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia 
pracy lub uzyskania samodzielności finansowej - przemoc ekonomiczna, 

5. istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej - cyberprzemoc. 

Szereg badań i statystyki jednoznacznie określają, że na występowanie zjawiska przemocy w rodzinie 
wpływ mają czynniki określone jako: dziedziczenie wzorca przemocy ze środowiska pochodzenia, uzależnienie 
od alkoholu, nadużywanie substancji psychoaktywnych. 

W literaturze przedmiotu wyróżnić można następujące rodzaje przemocy domowej: 

Przemoc fizyczna - naruszanie nietykalności fizycznej tj: celowe uszkodzenie ciała, zadawanie bólu bądź 
groźby uszkodzenia ciała. 

Przemoc psychiczna - naruszenie godności osobistej oznacza często powtarzające się ośmieszanie się, 
poniżanie i manipulowanie dla własnych celów. 

Przemoc seksualna - naruszenie intymności poprzez wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie 
nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych oraz wymuszanie stosunku z osobami trzecimi. 
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Przemoc ekonomiczna - naruszenie własności; podporządkowanie materialne partnera/partnerki co oznacza 
używanie pieniędzy lub innych wartości materialnych do zaspokajania potrzeb władzy i kontroli przez 
sprawcę. 

Zaniedbanie - naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich; często nazywane ukrytą formą 
przemocy domowej. Dotyczy zwłasi;cza dzieci w tym tych nienarodzonycb w okresie życia płodowego oraz 
osób starszych (seniorów). 

Nowelizacja ustawy rozszerza również dotychczasowe formy przemocy domowej o dwie kolejne formy, tj: 
przemoc ekonomiczną oraz cyberprzemoc. 

Przemoc ekonomiczna - przejawia się w uniemożliwieniu dostępu do rodzinnych środków finansowych, 
prowadząc do finansowego uzaleźnienia ofiary od sprawcy poprzez dysponowanie środkami finansowymi, 
odbieranie zarobionych pieniędzy oraz niezaspokajanie materialnych potrzeb rodziny. 

Cyberprzemoc - zdefiniowana jako poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia zwłaszcza poprzez 
podejmowanie działań za pomocą środków komunikacji elektronicznej (telefon, komputer) na odległość. 

Przemoc domowa jest procesem złożonym; może dotknąć każdego człowieka bez względu na wiek, 
wykształcenie, pozycję społeczną oraz wykonywany zawód. Zagadnienie to w sposób szczegółowy obrazuje 
poniższa tabela. 

Rodzaje przemocy Formy przemocy Skutki przemocy 

szarpanie, kopanie popychanie. uszkodzenia ciała- urazy, rany, 
obezwładnianie, duszenie, złamania, stłuczenia, 

odpychanie, przytrzymywanie, zadrapania, siniaki, poparzenia, 
Przemoc fizyczna policzkowanie, szczypanie, bicie choroby w wyniku powikłań i 

otwartą ręką, pięściami, różnymi stresu, zespół stresu 
przedmiotami, przypalanie pourazowego, życie w 

papierosem, topienie, polewanie chronicznym stresie, poczuciu 
substancjami żrącymi, użycie zagrożenia, strachu, lęku, 

broni, pozostawienie w napady paniki, bezsenność, 
niebezpiecznym miejscu, nie zaburzenia psychosomatyczne, 

udzielenie niezbędnej pomocy, itp.; 
itp. 

wyśnńewanie opinii, poglądów, zniszczenie poczucia mocy 
przekonań, religii, pochodzenia, sprawczej ofiary, jej poczucia 

narzucanie swojego zdania, własnej wartości i godności, 
Przemoc psychiczna poglądów, stałe ocenianie, uniemożliwienie podjęcia 

krytyka, wmawianie choroby jakichkolwiek działań 
psychicznej, izolowanie niezgodnych z zasadą 

kontrolowanie, ograniczanie posłuszeństwa, osłabienie 
kontaktów z innymi ludźmi, psychicznych i fizycznych 
wymuszanie posruszeństwa i zdolności stawiania oporu oraz 

podporządkowania, ograniczanie wyrobienie przekonania o 
snu, pożywienia i schronienia, daremności jego stawiania, 

wyzywanie, używanie odizolowanie od zewnętrznych 
wulgarnych epitetów. poniżanie. źródeł wsparcia, całkowite 

upokarzanie, zawstydzanie, uzależnienie ofiary od 
stosowanie gróźb, prześladowcy, stały strach i 
szantażowanie, itp. utrata nadziei, choroby 

psychosomatyczne, ciągły stres, 
zaburzenia snu, ito. 

gwałt, wymuszanie pożycia obrażenia fizyczne, ból 
seksualnego, nieakceptowanych i cierpienie, obniżona 
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Przemoc seksualna pieszczot i praktyk seksualnych, samoocena i poczucie własnej 
zmuszanie do seksu z osobami wartości, utrata poczucia 
trzecimi, sadyzm w pożyciu, atrakcyjności i godności, 
wyśmiewanie wyglądu, ciała zabUIZenia seksualne, 

i krytyka zachowań seksualnych, oziębłość, zamknięcie się /lęk, 

itp. strach, unikanie seksu/, 
uogólniona niechęć i obawa do 

przedstawicieli płci sprawcy 
przemocy, itp. 

okradanie, zabieranie pieniędzy, całkowita zależność finansowa 
nie łożenie na utrzymanie, od partnera, niezaspokojenie 

uniemożliwianie podjęcia pracy podstawowych potrzeb 

Przemoc ekonomiczna 
zarobkowej, niezaspokajanie życiowych, bieda, zniszczenie 
podstawowych, materialnych poczucia własnej godności 

potrzeb rodziny, szantażowanie, i wartości, znalezienie się bez 
zaciąganie długów i kredytów środków do życia. 

bez zgody współmałżonka, 
zmuszanie do pożyczek, 

uniemożliwianie korzystania z 
pomieszczeń niezbędnych do 

zaspakajania potrzeb (kuchnia, 
łazienka) itp. 

rozsyłanie kompromitujących zmaganie się z problemami 
materiałów, a także psychosomatycznymi, depresją, 

Cyberprzemoc przekazywanie otrzymanych lękiem, obniżonym poczuciem 
wiadomości dalej, włamanie na wartości 

konta w celu dotarcia do takich 
danych, podszywanie się, 
tworzenie ośmieszających 

witryn internetowych, 
publikowanie poniżających lub 
obraźliwych treści, wykluczanie 

ze społeczności online. 

II. Uzasadnienie wprowadzenia programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego 
programu przeciwdziałania przemocy domowej j ochrony osób doznających przemocy domowej. Celem 
programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszanie jej 
negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym. 

Obowiązki przypisane gminie przez ustawodawcę to: 

1. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, szczególnie 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą, 

2. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia, 

3. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 
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Art.9b. ust. 2 pkt 4 w/w ustawy stanowi, że do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy m. in. 
opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej. Niniejszy dokument stanowi wypełnienie jednego ze wskazań ustawy, 
pozwala jednocześnie na dokonanie szczegółowej analizy problemu oraz przedstawia konkretne metody 
przeciwdziałania przemocy domowej występującej w społeczności lokalnej, jaką tworzą na co dzień 
mieszkańcy Gminy Koziegłowy. 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
na terenie Gminy Koziegłowy na lata 2024- 2027 jest kontynuacją działań podejmowanych w ramach 
realizacji programu z lat poprzednich. Podstawowym elementem jest zatem dalsze wprowadzanie w życie 
działań mających na celu z jednej strony podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków 
przemocy domowej oraz promowanie metod wychowawczych bez używania przemocy, a z drugiej strony 
zapewnienie ochrony i udzielanie pomocy osobom doznającym przemocy domowej, a także upowszechnianie 
informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy zarówno osobom doznającym przemocy domowej, 
jak i stosującym. 

III. Podstawy i regulacje prawne opracowania Programu. 

Poniżaj wymieniono podstawowe akty prawne, które uwzględniają temat przeciwdziałania przemocy 
domowej i regulują postępowanie różnych podmiotów w stosunku do osób doznających przemocy oraz 
stosujących przemoc. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Koziegłowy na 
lata 2024 - 2027 realizowany będzie także w oparciu o następujące dokumenty i akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

2. Rozporządzenie Rady Minisrrów z dnia 06 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie karty" 
oraz wzorów formularzy „Niebieska karta", 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

4. Usta wa z dnia 26 października 1982 r. o -wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi , 

5. Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, 

6. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

7. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks kamy, 

8. Ustawa z dnia 25 lutcgo 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

9. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

JV. Działania Gminy i Miasta Koziegłowy podejmowane w zakresie rozwiązywania problemu 
przemocy domowej 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej w Gminie 
Koziegłowy został powołany Zarządzeniem Nr 95/2023 Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy z dnia 
21 września 2023 r. Zespół Interdyscyplinarny w skład którego wchodzą przedstawiciele: Gminno -
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koziegłowach, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Koziegłowy, Komisariatu Policji w Koziegłowach, oświaty, ochrony zdrowia 
i organizacji pozarządowej oraz kurator sądowy. Dodatkowo z uwagi na wieloaspektowość problemu przemocy 
domowej w poszczególnych Gminach wchodzić mogą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej (jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, bunnistrza albo prezydenta miasta), prokuratorzy oraz 
przedstawiciele innych podmiotów, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

Głównymi zadaniami Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Koziegłowy w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych 
podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

W szczególności zadania te przejawiają się poprzez: 

1. diagnozowanie przemocy domowej, 

2. inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej jak i osób stosujących przemoc 
domową na terenie Gromy Koziegłowy, 

3. podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową, 
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4. rozpowszechnianie informacji na temat osób, podmiotów oraz form świadczonej pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej. 

Dane na temat zasobów instytucjonalnych umożliwiających realizację programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Koziegłowy na lata 
2024 - 2027 wraz z obszarami ich działania przedstawiono w poniższej tabeli. 

realizacja działań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, 
wczesna diagnoza przemocy, 
poradnictwo, 

Gminno - Miejski realizacja procedwy Niebieskie Karty", 
Ośrodek Pomocy udzielanie wsparcia finansowego i rzeczowego, 
Społecznej w prowadzenie oracv socialnei z osobami doznaiacvmi mzemocv, 
Koziegłowach pomoc psychologa, 

obsłu,ga organizacvino - techniczna Zespołu Interdvscyplinamego, 
uczestnictwo praco'W!li.ków socjalnych w realizacji procedury „Niebieskie 
Kartv". 

Gminna Komisja realizacja działań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
Rozwiązywania i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu 

Problemów narkomanii, 
Alkoholowych w 

uczestnictwo w realizacji procedury „Niebieskie Karty", Gminie Koziee:łowv 

diagnoza przemocv. 
realizacja procedury „Niebieskie Karty", 
realizacja projektów profilaktycznych podejmujących problematykę 

Oświata 
przemocy działań edukacyjnych służących wzmocmemu metod 
opiekuńczvch i wychowawczych, 
udział w kampaniach edukacyjno -infonnacvinvch 
realizacja działań edukacyjnych służących wzmocnieniu metod opiekuńczych 
i wychowawczvch 
podejmowanie interwencji w przypadku naruszenia przepisów ustawy o 
przeciwdziałaniu nrzemocv domowej, 
realizacja procedury „Niebieskie Karty", 

Komisariat Policji w 
monitorowanie svruacii rodziny z problemem przemocy, 

Koziegłowach 
podejmowanie działań profilaktycznych dotyczacvch problemu przemocv, 
orowadzenie pracy z osobami wskazanymi iako stosuiace przemoc domowa. 
dia1moza przemocy. 

Ochrona Zdrowia 
realizacja procedw-y „Niebieskie Kartv" 
prowadzenie edukacji z zakresu profilaktyki zdrowotnej oraz wpływu 
stosowania przemocy na rozwój i stan zdrowia dziecka, 
diagnozowanie problemu przeciwdziałania przemocy domowej, 
współpraca i zaan_gażowanie pracownika socjalnego i dzielnicowe!!o, 
inicjowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemoca w rodzinie, 
rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach l możliwościach 

Zespól udzielenia pomocv w środowisku lokalnym 

Interdyscyplinarny inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc, 
w Koziegłowach podejmowanie 

. . . . . 
działań z zakresu profilaktyki l edukacji 1 lfilCJOWante 

społecznej poprzez podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie 
podejmowanie 1 inicjowanie działań zmierzających do uświadomienia 

obowiazków l kompetencii służhv zdrowia i oświaty w zakresie 
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rzeciwdziałania z· awisku rzemocv domow~.'-----------
za ewnienie schronienia dla osób dozna· c eh rzemoc domowe· 

udział osób zajmujących się problemami przemocy w szkoleniach 
i warsztatach pogłębiających wiedzę z zakresu przemocy 
i udoskonala·ac ·eh urnie · tności pracy z osobami uwikłanymi w przemoc,__ 

V. Cele programu i zadania do realizacji, realizatorzy program. 

Celem programu jest: 

1. Zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej poprzez tworzenie 
jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji. 

2. Ochrona osób doznających przemocy i wsparcie dla osób zagrożonych przemocą. 

Cele szczegółowe: 

1. Monitorowanie i diagnozowanie zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy. 

2. Podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej mieszkańców Gminy na temat zjawiska 
przemocy domowej, jego przejawów i form. 

3. Poprawa skutecmości działań osób i instytucji zobowiązanych i uprawnionych do przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

4. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc 
domową. 

Realizacja celów: 

Cel szczegółowy 1. Monitorowanie i diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 

Zadania do realizacji: 

· Rejestrowanie przypadków przemocy domowej, 

· Sporządzanie rocznego raportu na temat zarejestrowanych przypadków przemocy w oparciu o prowadzoną 
dokumentację, 

·Wypracowanie wspólnej metodologii zbierania danych na temat zjawiska przemocy domowej, 

Podmiot odpowiedzialny: 

· Wszyscy realizatorzy programu 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

· Dane uzyskane od realizatorów programu pozwalające na oszacowanie zjawiska przemocy na terenie 
Gminy i Miasta Koziegłowy, 

· Ilość zarejestrowanych przypadków przemocy domowej w ciągu roku, 

Cel szczegółowy 2. Podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej mieszkańców Gminy na 
temat zjawiska przemocy domowej, jego przejawów i form. 

Zadania do realizacji: 

·Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach społecznych na temat przeciwdziałania przemocy 
domowej, 

·Dostarczanie informacji społeczności lokalnej o instytucjach udzielających pomocy i wsparcia osobom 
doznający przemocy domowej (strona internetowa GMOPS, lokalne informatory, broszury itp.), 

· Rozpowszechnianie i opracowanie materiałów informacyjnych na temat zjawiska przemocy domowej 
(ulotki, broszury, artykuły prasowe), 

Podmiot odpowiedzialny: 

· Wszyscy rcali.r..atorzy programu 
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Wskaźniki osiągnięcia celu: 

·Liczba materiałów edukacyjnych rozpowszechnionych wśród mieszkańców Gminy i Miasta Koziegłowy, 
w tym publikowanych w mediach, 

· Liczba osób, które wzięły udziału w kampaniach społecznych na temat przeciwdziałania przemocy 
domowej, 

Cel szczegółowy 3. Poprawa skuteczności dzialań osób i instytucji zobowiązanych i uprawnionych do 
przeciwdziałania przemocy. 

Zadania do realizacji: 

· Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny oraz grup diagnostyczno - pomocowych zintegrowanych 
i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

· Prowadzenie procedury „Niebieskich Kart" w przypadku podejrzenia występowania przemocy domowej, 

·Objęcie specjalistycznymi szkoleniami przedstawicieli realizujących Program, 

· Pozyskiwanie materiałów edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 
ofiar przemocy, w tym: broszur, czasopisru, książek, filmów, 

Podmiot odpowiedzialny: 

·Gminny Zespół Interdyscyplinarny, 

·Wszyscy realizatorzy Programu, 

Wskaźniki do osiągnięcia celu: 

· Liczba spraw rozpatrzonych przez Zespół Interdyscyplinarny, 

· Liczba wypełnionych „Niebieskich Kart'' i liczba rodzin objętych tą procedurą, 

·Liczba osób objętych szkoleniami, 

· Liczha pozyskanych materiałów edukacyjnych, 

Cel szczegółowy 4. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób 
stosujących przemoc. 

Działania: 

· Izolowanie sprawców od ofiar, 

·Udzielanie informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno - edukacyjnych, 

· Przeprowadzenie rozmów z osobami stosującymi przemoc, 

·Zapewnienie pomocy terapeutycznej i prawnej , 

Realizatorzy: 

· Komisariat Policji w Koziegłowach, 

· Wszyscy realizatorzy Programu, 

·Gminno-Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koziegłowach, 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

· Liczba podjętych działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową, 

· Liczba osób korzystających z pomocy specjalistów, 

· Liczba sprawców biorących udział w zajęciach korekcyjno - edukacyjnych, 

Realizatorzy Programu: 

W realizację Programu winny włączyć się: 

· Urząd Gminy i Miasta w Koziegłowach, 
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·Gminno - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koziegłowach, 

· Zespół Interdyscyplinarny w Koziegłowach, 

·Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-wych w Koziegłowach, 

·Gminnej ednostki oświatowe, 

przy współpracy z: 

· Sądem Rejonowy w Myszkowie, 

· Prokuraturą Rejonową w Myszkowie, 

· Komisariatem Policji w Koziegłowach, 

· Placówkami służby zdrowia, 

· Lokalnymi organizacjami pozarządowymi i kościelnymi, 

Warto podkreślić, że cele Programu są spójne z obowiązującym od stycznia 2024 roku Rządowym 
Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030. Do każdego celu wskazano kierunki 
działań zmierzające do jego realizacji oraz prognozy zmian wynikające z ich realizacji. 

VI. Przewidywane efekty z realizacji Programu. 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 
lata 2024 - 2027 stanowi kontynuacje programów realizowanych w poprzednich latach. Uzupełniona o zdobyte 
doświadczenia i umiejętności, a także aktualne przepisy prawne, którycb efekty będzie można zauważyć 
poprzez: 

•Zmianę biernych postaw społeczności lokalnej wobec zjawiska przemocy domowej, 

~Podniesienie jakości funkcjonowania rodzin, w tym promowaniu metod wychowawczych bez stosowania 
przemocy w tym kar cielesnych, 

• Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, 

• Wzrost liczby osób profesjonalnie pomagających ofiarom przemocy domowej, 

•Udzielanie profesjonalnej pomocy osobom, wobec lctórych istnieje podejrzenie stosowania przemocy 
domowej, 

V(]. Źródła finansowania Programu 

Finansowanie realizacji zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gmirrie Koziegłowy na lata 2024 - 2027 dokony,.vać się 
będzie ze środków własnych Gminy Koziegłowy w szczególności z zasobów finansowych Gminno -
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koziegłowach oraz innych źródeł. 

VIII. Adresaci Programu 

Działania podejmowane w ramach Programu prowadzone będą w szczególności na rzecz: 

1. wszystkich mieszkańców gminy Koziegło-wy, 

2. osób, które doznają przemocy domowej, 

3. osób, które stosują przemoc domową, 

4. świadków przemocy domowej, 

5. osób czynnie zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

IX. Monitoring z realizacji Programu i jego sprawozdawczość. 

Monitorowanie Programu odbywać się będzie na podstawie corocznej sprawozdawczości 
z wykonywania zadań oraz bieżącej analizy realizacji poszczególnych celów, ze szczególnym uwzględnieniem 
osiąganych efektów. Instytucje odpowiedzialne za realizację zadań wynikających z Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 
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Koziegłowy na Lata 2024 - 2027 mają obowiązek gromadzić dane sprawozdawcze z realizacji Programu 
w zakresie je obowiązującym. 

Jednostką odpowiedzialną za koordynowanie i ewaluację realizacji Programu jest Gminno - Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Koziegłowach, który raz do roku przedstawi sprawozdanie z realizacji zadań 
Radzie Gminy i Miasta Koziegłowy. 

X. Wnioski końcowe i podsumowanie. 

Zjawisko przemocy domowej jest problemem dotykającym rodziny na całym świecie. Zdiagnozowanie 
jego skali jest szczególnie trudne za sprawą czynników takich jak m. in. wstyd, ukrywanie aktów przemocy 
domowej przez rodziny oraz ich najbliższe środowisko, a także lęk. Tworzenie programów przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej ma na celu udzielanie kompleksowej pomocy 
osobom uwikłanym w problem przemocy zarówno osobom doznającym przemocy, jak i osobom stosującym 
przemoc. Realizacja zadań w tym zakresie nie byłaby możliwa, gdyby nie zintegrowane działania wszystkich 
instytucji i specjalistów zaangażowanych w rozwiązywanie problemu przemocy domowej. Innym czynnikiem 
mającym znaczący wpływ na ograniczanie skali zjawiska przemocy jest świadomość społeczna. 

W związku z tym edukacja społeczności z terenu gminy Koziegłowy stanowi szansę na zmniejszenie 
tolerancji dla przemocy. Należy również pamiętać, aby podejmowane działanie. interwencyjne wobec osób 
dotkniętych przemocą jak ich stosujących przemoc, nie ograniczały się wyłącznie do rozmowy z pracownikiem 
socjalnym i dzielnicowym, ale pociągały za sobą szereg działań długofalowych (wsparcie psychologa, terapię 
dla osób współuzależnionych). 

Cele i zadania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Koziegłowy na lata 2024- 2027, realizowane w porozumierriu z podmiotami 
funkcjonującymi na terenie Gminy z najwyższą rzetelnością, powinny pociągać za sobą pozytywne skutki, 
w postaci rozwiniętego i efektywnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej. 
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